

Ukrainas tautas atbalstam Līvānos notika mītiņš Par mieru Ukrainā un pasaulē

Publicēts: 03.03.2022.

[Atbalsts Ukrainai](#)



2.martā pie Līvānu novada Kultūras centra notika pasākums Ukrainas tautas atbalstam. Līvānu novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus uz miermīlīgu atbalsta mītiņu, lai kopā iestātos par demokrātiju, cilvēcību un mieru pasaulē.

Uz pasākumu bija ieradies liels skaits cilvēku – ģimenes ar maziem bērniem, vecāka gadagājuma cilvēki, pusaudži un jaunieši no visa Līvānu novada. Daudziem līdzī bija svecītes, plakāti, kas pauž atbalstu Ukrainai, Ukrainas karodziņi, lentītes un cita simbolika Ukrainas karoga dzeltenzilajās krāsās.

Līvānu novada amatiermākslas kolektīvu izpildījumā skanēja dziesmas latviešu un ukraiņu valodā, tika atskaņotas Latvijas un Ukrainas himnas. Pasākums noritēja patriotiskā gaisotnē, vienojot visus klātesošos. Atmiņā tika atsaukti 90. gadu notikumi, kad par savu neatkarību cīnījās Latvija. Klātesošos uzrunāja Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, kurš arī pats savulaik bija Tautas frontes biedrs un barikāžu dalībnieks.

Pagastu iedzīvotājus, kuri nevarēja ierasties uz kopējo pasākumu Līvānos, pašvaldība aicināja svecītes novietot pie krucifiksiem un baznīcām.

Ģimenes ar bērniem un skolu klases tika aicinātas veidot zīmējumus ar laba vēlējumiem un miera vēstījumu ģimenēm un bērniem Ukrainā. Tie elektroniski tiks nosūtīti ukraiņu ģimenēm Līvānu sadraudzības pilsētā Kameņec Podolskā.

Līvānu novads ir daudznacionāls novads, kur plecu pie pleca draudzīgi dzīvo latvieši, krievi, ukraiņi, baltkrievi, poļi un daudzu citu tautību pārstāvji. Līvānu novada pašvaldība vienmēr darījusi visu iespējamo, lai veidotu labas attiecības, veicinātu savstarpēju cieņu

starp dažādām nacionalitātēm, vairojot vienlīdzību un vienotību. Arī šajā visiem tik sarežģītajā laikā Līvānu novada domes vadība aicina būt cilvēcīgiem, iecietīgiem un atcerēties, ka pie kara Ukrainā nav vainojams neviens no mūsu iedzīvotājiem, neviena tauta. Atcerēsimies visu četru konfesiju kopīgos ekumeniskos dievkalpojumus Līvānu pilsētas svētku ietvaros un nenosodīsim, bet atbalstīsim viens otru.

Video izmantotas Jāna Magdaļenoka un Līvānu novada Kultūras centra foto

<https://www.livani.lv/lv/jaunums/ukrainas-tautas-atbalstam-livanos-notika-mitins-par-mieru-ukraina-un-pasaule>